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دوهفته نامه قیمت 3000تومان

از بوندس لیگا تا والیبال تیغی
صاحب مقصـودی

قتل ناموسی در گفتگو با 
رییس کانون وکلای گیلان

پرونده جعبه سیاه یک 

ونده   ۲۲ متهم پر
اکبر طبری را 

بشناسید بیشتر 

آ  سری  اسپانیا،  لالیگای  آلمان،  لیگای  بوندس 
تیغی  والیبال  البته  و  انگلیس  برتر  لیگ  ایتالیا، 
گیلان تنها لیگ های حرفه ای هستند که بخاطر 
درآمدزا بودنشان، رقابت های آنان با رعایت کردن 

پروتکل های بهداشتی!، از سر گرفته شد.
و  را گرفت  بالاخره تصمیمش  فوتبال  فدراسیون 
بناست رقابت های لیگ برتر از هفته اینده )هشتم 
بر  الزام  علیرغم  اما  شود،  گرفته  سر  از  ماه(  تیر 
رعایت همه پروتکل های بهداشتی، چهار باشگاه 
خصوصی تراکتورسازی، ماشین سازی، نساجی و 
شهر خودرو در نامه ای به سازمان لیگ اعلام کرده 
اند، بخاطر حفظ سلامتی بازیکنان و خانواده شان 

قصد ندارند در این مسابقات حاضر شوند.
این  نوشتن  مستمسک  بازیکنان  اگرچه سلامتی 
نامه ها شده است، اما کیست که نداند پشت پرده 

صرفا مباحث مالی مطرح است.
درصد  دانند  می  خصوصی  های  باشگاه  مدیران 
قابل توجهی از بار مالی اضافی رقابتی که تقریبا 
قهرمانش مشخص است را می توانند با پایان دادن 

به لیگ نوزدهم در همینجا قطع کنند.
می  نیک  نیز  دولتی  های  باشگاه  مدیران  را  این 
است،  دولت  جیب  در  دستشان  چون  اما  دانند 
برایشان فرقی ندارد و اگر می بینید بازیکنانشان 
هم اعتراض نمی کنند، صرفا بدین خاطر است که 
را تمام و کمال دریافت  بتوانند قراردادهای شان 
لیگ  برگزاری  عدم  بخاطر  نهایت  در  تا  نمایند، 
رو  روبه  قراردادشان  در  باورنکردنی  کسرهای  با 
نشود. با این تفاسیر بجز پرسپولیس که با ده امتیاز 
تقریبا  اش  قهرمانی  و  است  اختلاف، صدرنشین 
برتر  لیگ  اید،  نمی  بدشان  تیمها  باقی  مسجل، 

ناتمام تمام شود.

به هر حال لیگ برتر ما، به مانند بوندس لیگا و 
سری آ و لالیگا و لیگ برتر انگلیس نیست که عدم 
برگزاری آن روزانه میلیون ها دلار ضرر برساند، 
بلکه برعکس، ضرر در لیگ برتر ایران زمانی است 
که این مسابقات برگزار شود، چرا که تنها نقطه 
درآمدزایی باشگاه ها یعنی تماشاگران هم از دیدن 
طریق  از  درآمد  اگرچه  هستند.  محروم  ها  بازی 
بلیط فروشی هم چیز چندان دندان گیری نبود که 
اکنون پیراهن عثمان شود. البته لیگ های حرفه 
ای دنیا هم برای شروع دوباره، فقط به سود مالی 
نگاه نکردند، بلکه سلامت بازیکنان را در سرلوحه 
بهداشتی  پروتکل های  از  و  دادند  قرار  امور خود 
جالبی در طول برگزاری یک مسابقه فوتبال پرده 
برداری کردند که رعایت آن از سوی بازیکنان ما 

کمی دور از ذهن است؛
ادامه در صفحه 2

نیمه تمام ورزشی پروژه   ۶۴
دارد استان گیلان وجود  در   

پیشروتاب
صنایع ریسندگی و بافندگی

بزرگترین و مدرنترین کارخانه حوله بافی کشور

شهر صنعتی رشت

نظری نژاد : افزایش هزینه های
 رفتار مجرمانه سبب کاهش
 قتل ناموسی می شود
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از   سربازان پس 
از تسهیلات  خدمت 

و پشتیبانی ایجاد 
فرصت کسب و کار بر 

خورد می شوند 

مدیر کل دفتر جذب وحمایت از سرمایه گذاری استانداری گیلان گفت: سربازان پس از خدمت از 
تسهیلات و پشتیبانی های ایجاد فرصت کسب و کارها در صورت مهارت اموزی در هنگام دوران 

خدمت وظیفه بر خورد می شوند.
دکتر یونس رنجکش در دومین کمیته تخصصی راهبری مهارت آموزی و اشتغال کارکنان وظیفه 
وزارت کشور و ستاد کل  نامه همکاری  تفاهم  اساس  بر  این حمایت ها  افزود:  استان گیلان 
نیروهای مسلح در راستای توانمند سازی کادر وظیفه برای ورود به بازار های کار انجام می شود.

از هر نقطه ومکانی باید در مسیر آموزش مهارتهای کارآفرینی استفاده کرد و سربازان وظیفه به 
عنوان بخشی از ظرفیتهای موجود در منابع انسانی می توانند بخش مهمی از جامعه هدف آموزش 

مهارتی باشند.

وی یادآور شد: آنچه در فرآیند مهارت آموزی مهم است آموزش چگونگی به کارگیری مهارتهاست 
که باید با تبیین فضاهای کسب وکار و نیازهای جامعه اقدام به هدایت مهارت آموزان کرد.

به گفته وی، با توجه به تفاهم نامه همکاری وزارت کشور با ستاد کل مشترک نیروهای مسلح در 
مهارت آموزی سربازان وظیفه تمامی هماهنگی ها در سطوح مختلف انجام شده است و در استان 

گیلان نیز از طریق کمیته تخصصی پیش بینی شده پیگیرآن هستیم.
موضوع  به  نسبت  نگاه  تغییر  و  تبیین  برای  کارآفرینی  همایشهای  برگزاری  اظهارداشت:  وی 
کارآفرینی و اشتغال در سطح جامعه هدف سربازان با حضور اساتید و کارآفرینان برتر می تواند 

نقش مهمی در بسترسازی های فکری داشته باشد.

اینکه  به  با توجه  به قتل رومینا و  اخبار تلخ مربوط  انتشار  از  پس 
قتل های ناموسی یکی از انواع رایج قتل  در ایران و برخی کشورها 
شناخته شده است، درصدد بررسی علل وقوع این حوادث از منظر 
حقوقی و جامعه شناسی برآمدیم. دکتر محمرضا نظری نژاد، رئیس 
کانون وکلای دادگستری گیلان و مدرس دانشگاه، در گفت وگو با 
وکلاپرس به جزئیات این گونه حوادث پرداخته است که شرح آن در 

ادامه آمده است.
حفظ آبرو و اطفای آتش رسوایی

دکتر نظری نژاد رییس کانون وکلای دادگستری گیلان در پاسخ 
به علت وقوع حادثه قتل ناموسی اخیر اظهار کرد: آنچه که در مورد 
این قتل گزارش شده -و مصاحبه قاتل نیز آن را تایید می کند- آن 
است که فشار روانشناختی و اجتماعی ناشی از آنچه که در فرهنگ 
ما “بی آبرویی”خوانده می شود، می تواند از خاستگاه های موثر این 
رخداد اسفبار باشد. به بیان ساده تر، احساس حقارت و رسوایی فرار 
دختر نوجوان یک خانواده با پسری غریبه، قاتل )پدر دختر( را به این 
کار شنیع واداشته است؛ گرفتن جان یک انسان برای حفظ آبرو و 

اطفای آتش رسوایی.
در  متعارف  و  متداول  ارزشی”  “نظام  به  توجه  ضرورت 

جامعه
چنین  واکاوی  چگونگی  درخصوص  ادامه  در  نژاد  نظری  دکتر 
پدیدارهای اجتماعی افزود: نخست باید از “نظام ارزشی” متداول و 
متعارف در جامعه شروع کرد که در آن، “جان” آدمی )جان به معنای 
حیات( می تواند ارزش کمتری در مقایسه با اعتبارات دیگر داشته باشد 
یا نه؟ این”اعتبار”ها، در فرهنگ های گوناگون، اتوریته مختلفی دارند 
که در طول تاریخ جوامع، به “ارزش”بدل می شوند. به عنوان مثال 
در فرهنگ جامعه ژاپن، مفهومی به نام “گناه”نداریم اما به جای آن 
“شرمندگی”به عنوان یک بازدارنده، حافظ ارزش ها و هنجارهاست؛ 
آن چنان که هنوز ژاپنی های فرامدرن قرن 2۱، هنگامی که از عمل 
فردی یا اجتماعی خود”شرمنده”می شوند، مرگ را بر زیستن زیر بار 
سنگین آن شرمندگی ترجیح می دهند و دست به”هاراگیری”می زنند. 
از  -اعم  بشری  فکری  منظومه های  تمامی  در  خودکشی  چه  اگر 
آسمانی و زمینی- عملی نکوهیده به شمار آمده، اما وقتی یک ژاپنی 
“هاراگیری”می کند، ژاپنی ها او را نه تنها نکوهش نمی کنند، بلکه گاه 
به ستایش وی نیز برمی خیزند و این اقدام او را سلحشورانه و نوعی 
دفاع از درستکاری و “وجدان” می دانند. بنابراین در حقیقت جوامع 

انسانی، پدیدآورندگان “ارزش”ها هستند.
انسان” در فرهنگ  ارزش “جان  به جایگاه  لزوم توجه 

جامعه ما
کاسیرر،  گفت:  غرب  ارزشی  نظام  به  اشاره  با  دانشگاه  استاد  این 
فیلسوف آلمانی،  انسان را موجودی”اعتبار ساز” می نامد؛ اما به رغم 
اینکه خود مفهوم “اعتبار”، ساخته انسان است، در بسیاری موارد و 
در بسیاری از جوامع -در طول زمان- همین اعتبارات ساخته انسان، 
بر ارزش های فرهمندتر و بنیادی تری مانند “جان” نیز غلبه می کند.

و  انسان  به  دادن  اصالت  با  و  زمان  طول  در  غرب،  ارزشی  نظام 
انسان” و “آزادی” را  انسانی، ارزش هایی مانند “جان  خواسته های 
بر هر امر اعتباری دیگر برتری داده و قرادادهای اجتماعی و حتی 
شوند؛  می  داده  سامان  مفاهیم  این  ارجمندی  به  معطوف  قوانین، 
با این وجود هنوز در همان جوامع نیز رویدادهایی را می بینیم که 
برخلاف هژمونی و چیرگی نظم رسمی و قانونی، صورت می بندد و از 

ارزش های کنونی )انسان و آزادی( عبور می کند. بنابرین بدون آنکه 
به قضاوت ارزشی بپردازیم، باید بپرسیم جایگاه ارزش “جان انسان” 
در فرهنگ جامعه ما -و”خرده فرهنگ”های جای جای این  سرزمین 

پهناور- کجاست؟
واکنش بیشتر برخی کشورها نسبت به وقوع حوادت در 

کشور ما
خود  پرسش  به  پاسخ  در  گیلان  دادگستری  کانون وکلای  رئیس 
افزود: مشاهده برخی نمونه ها مثل جان باختن عده ای از هموطنانمان 
در حادثه هواپیمای اوکراینی و یا در زمان تشییع پیکر سردار سلیمانی 
می توان تا اندازه ای پاسخ این پرسش را دریافت؛ در اوکراین و کانادا، 
حادثه جان باختن عده ای از انسانها، دارای واکنش بیشتری بود تا 

در ایرانی که این جان باختگان اکثرا شهروندان همین کشور بودند.
چرا قاتل آن پسر را نکشت؟

او ضمن تاکید بر لزوم طرح برخی سوالات در بررسی نظام ارزشی 
حاکم بر جامعه ما اظهار کرد: باید این پرسش را طرح کرد که در 
این واقعه، چرا قاتل)پدر رومینا( به سمت کشتن طرف دیگر اسباب 
این بی آبرویی )پسر ۳۰ ساله( نرفته و دختر ۱۳ ساله خود را -که 
علی القاعده قابلیت سرزنش بسیار کمتری نسبت به آن پسر دارد- 
کشته است؟ همچنین می توان پرسید که چرا خانواده پسری که دختر 
همسایه را فراری داده است، به قتل این پسر مبادرت نکرده اند؟ در 

موارد مشابه نیز وقوع چنین قتل هایی گزارش نشده است.
نظری نژاد ادامه داد: پاسخ را می توان از سنت و نظام ارزشی و حتی 
قانونگذاری دریافت. در این نظام ارزشی،”زن” گویی که در اختیار و 
تملک مرد قرار دارد. نمود این فرهنگ مردسالارانه را در ماده ۶۳۰ 
قانون مجازات اسلامی می توان شاهد بود که اجازه “زن کشی” را 
اما عکس آن را خیر. در رویه  در فرض بی آبرویی زن داده است؛ 
قضایی نیز می توان آثار آن را مشاهده کرد؛ آن جا که در جرم “رابطه 
نامشروع” و یا دیگر جرایم منافی عفت -که جز با شکایت شاکی 
یعنی “بزه  را “شاکی”  یا همسر دختر و زن  پدر  شروع نمی شود- 
دیده از جرم” فرض می کند. گویی به ناموس و عرض آنها تعرض 

شده است و بر مبنای همین دیدگاه، بسیاری از حقوقدانان و قضات، 
دفاع از همسر و دختر خود را مصداق دفاع از عرض و ناموس”خود” 

می دانند و نه دفاع از عرض و ناموس”دیگری”.
عوامل موثر در وقوع این حادثه

قتل  وقوع حادثه  در  موثر  به علل  پاسخ  در  دادگستری  این وکیل 
ناموسی اخیر گفت: در این حادثه، می توان نظام آموزشی، رسانه ای، 
تربیتی، اقتصادی و…. را هم نقد کرد؛ اما همه اینها تابعی هستند 
از متغیر نظام ارزشی حاکم بر جامعه. در علم جامعه شناسی،”جامعه” 
را به گروهی که دارای ارزش های مشترک هستند، تعریف می کنند. 
با لحاظ ارزش های حاکم بر هر جامعه، نهادهای آموزشی، تربیتی، 
سیاسی، رسانه ای و….. بنیان نهاده می شوند تا در خدمت تفهیم 
در  گیرند.  قرار  همگان  توافق  مورد  ارزش های  ساختن  نهادینه  و 
تفاهم و  این پرسش طرح شود که چه میزان  باید  اولا  ما،  جامعه 
چه میزان اختلاف نظر در مورد ارزش های مورد بحث، بین جامعه و 
نظام ارزشی و حقوقی حاکمیتی وجود دارد؟ ارزش های مورد توجه 
نظام های یاد شده -که حاکمیت مبلغ آنهاست- چه میزان بر در پیش 
گرفتن  یک زندگی صلح طلبانه و مدارا جویانه موثر و چه میزان مغایر 
است؟ با این فرض که ارزش های مورد تبلیغ بر محور و با هدف صلح 
و مدارا و نوع دوستی باشد، نهادهای رسمی کنشگر در این سامانه، 
در تفهیم و نهادینه ساختن این ارزشها، چه اندازه کامیاب بوده اند؟ آیا 
آنچه که در مدرسه به فرد آموخته می شود با آنچه که فرد در خانه 
یاد می گیرد و یا از نظام رسانه ای می بیند، همگن و هم سو است یا 

تعارض و تضاد دارد؟
تاثیر غیرقابل انکار نظام آموزشی

تاثیر نظام آموزشی در وقوع این حوادث عنوان  او ضمن تاکید بر 
کرد: با این مقدمات، به نظام آموزشی -که در این مورد به شدت به 
آن انتقاد می شود- می پردازم. اساسا باید بپرسیم محتوای کتاب های 
ارزش های  میزان  چه  تا  تحصیلی،  مختلف  مقاطع  در  ما  آموزشی 
یک زندگی صلح طلبانه، روادار، مداراجویانه و مبتنی بر همزیستی 
مسالمت آمیز، احترام متقابل، رعایت حقوق دیگران، طببعت، محیط 

زیست و…. را تفهیم می کند؟ با فرض که ایرادی بر این مورد نباشد، 
نظام اقتصادی و سیاسی حاکم بر جامعه تا چه میزان آموزگاران را 
نهادینه  و  تفهیم  مقدم  در خط  که  می داند  حرمت  و  اعتبار  دارای 

ساختن ارزش ها قرار دارند؟
تاثیر سطح خانواده بر وقوع قتل ناموسی

این وکیل دادگستری با اشاره به اهمیت نهاد خانواده افزود: همین 
کمتر  کرد؛  طرح  می توان  نیز  خانواده  نهاد  مورد  در  را  پرسش ها 
گزارشی از قتل های این چنینی در خانواده های مرفه به گوش می 
رسد؟ آیا رابطه ای میان رفاه خانواده ها و پذیرش حقوق و آزادی های 
فردی وجود دارد؟ آیا شهرنشینی و تفرق و ناشناس ماندن آدمیان در 
یک شهر بزرگ، در چنین موضوعاتی بیش از فشار اجتماعی در یک 
روستا -که همه یکدیگر را می شناسند- بازدارنده است؟ یقین دارم 
در صورت رفاه بیشتر خانواده پدر )قاتل( و آموزش و توانمندی بیشتر 
“رومینا“ی ۱۳ ساله و ارتباط انسانی و آموزشی بیشتر والدین با این 

نوجوان، این قتل واقع نمی شد.
تاثیر نظام حقوقی بر کاهش آسیب های اجتماعی چندان 

زیاد نیست
رئیس کانون وکلای دادگستری گیلان در پاسخ به این پرسش که 
نظام حقوقی نیز در این حادثه قتل ناموسی دارای آسیب و اشکال 
دانسته شده است افزود: در مقابل عده ای گفته اند “ترس از مجازات 
فشار  زیرا  نمی رسد؛  نظر  به  قتل  این  وقوع  در  مانعی  قصاص” 
دامن  آبرویی” -که  “بی  نهادینه  مفهوم  “اعتبارزدایی”  و  اجتماعی 
پدر را گرفته بود- او را آماده پذیرش هر هزینه ای می کرد. به نظرم 
تاثیر نظام حقوقی بر کاهش آسیب های اجتماعی چندان زیاد نیست؛ 
آموزشی  رفاهی،  از جهت  که  است  جوامعی  وضعیت  ادعایم  موید 
و…. در وضعیت بسامانی قرار دارند و نرخ جرم در آن جوامع اندک 
است در حالی که کیفر و مجازات های سبک تری در نظام حقوقی 
آنها پیش بینی شده است. در مقابل، جوامعی را می بینیم که بیشترین، 
سنگین ترین و شدیدترین مجازاتها را دارند اما به دلیل نابسامانی های 
آنها  در  جرم  وقوع  نرخ  آموزشی  و  اجتماعی  اقتصادی،  فرهنگی، 
بشدت بالاست. در عین حال این موضوع نباید سبب گمراهی ما شود 
.در واقعه حاضر، باید پرسید :چرا پدر به سمت قتل پسری که دختر 
او را فراری داد نرفت و او را نکشت؟ یا این که:چرا قاتل از وکیلی 
است؟  است، مشورت گرفته  بوده  او  از خویشان  که گفته می شود 
)البته اگر خدای نکرده صحت داشته باشد( این پرسش ها نشان می 
دهد که در مصادیق و مواردی، هزینه ها و پیامدهای پیش بینی شده 
در منظومه قانون، همانند هزینه مجازات و کیفر نیز در انجام رفتار 

بزهکارانه توسط برخی اشخاص مدنظر قرار می گیرد.
قتل  کاهش  سبب  مجرمانه  رفتار  هزینه های  افزایش 

ناموسی می شود
وی در پاسخ به ارائه راهکار برای جلوگیری از وقوع مجدد اینگونه 
حوادث قتل ناموسی گفت: بنابراین می توان گمان برد که محاسبه 
“هزینه-فایده” از سوی مجرم قابل کتمان نیست. در قوانین ما گاهی 
وضعیت “یا همه یا هیچ” دیده می شود؛ مثلا جرمی مجازات اعدام 
دارد و همان جرم، تحت شرایطی دیگر مجاراتی بسیار اندک که هیچ 
تناسبی با جرم ندارد. لذا می توان با متناسب کردن جرم و مجازات 
با رعایت اصل عدالت )در مثال رومینا با پیش بینی مجازات سنگین 

حبس در قانون( هزینه های رفتار مجرمانه را افزایش داد.

به  فعالیت  از یک دهه  بعد  الحسنه رسالت  بانک قرض  مدیران 
این یقین رسیده اند که در حوزه اشتغال، بانک به تنهایی کارساز 
نخواهد بود و دیگر نمی توان با تزریق پول، کار ایجاد کرد، بنابراین 
برای این مهم باید ساختاری مناسب تعریف و سازماندهی کرد، 
در همین راستا، ساختاری به نام شبکه توسعه اجتماعی رسالت 
طراحی گردید که رسالت آن بهبود سبک زندگی از طریق همیاری 
اجتماعی و تولید در شهرهای کوچک و مصرف در شهرهای بزرگ 

بود.
مدل بنگلادشی

به گزارش خط اول، ایجاد و توسعه یک کسب و کار اجتماعی در 
کشورمان با چالش های زیادی رو به روست و به آسانی امکان 
پذیر نمی باشد. از طرفی چون از عمر این نوع کسب و کار در دنیا 
به شکل جدی، اندکی بیش از دو دهه می گذرد، برخلاف سازمان 
های غیرانتفاعی و یا بنگاه های تجاری، نمونه های چندان موفق 
زیادی از آن موجود نیست که بتوان به خوبی از آنها الگوبرداری 
کرد. در این بین عمر کسب و کارهای اجتماعی در ایران به کمتر 
از یک دهه می رسد و از این رو مستند کردن تجربه آنان عملا 

ناممکن است.
با این حال یک نمونه موفق در دنیا وجود دارد که اتفاقا ایرانی ها 
به آن خیلی علاقمندند و آن را سرلوحه برخی کسب و کارهای 
اجتماعی خود قرار داده اند. این نمونه موفق در کشور بنگلادش 
و توسط شخصی به نام دکتر محمد یونس اقتصاددان برجسته و 
برنده جایزه صلح نوبل سال 2۰۰۶ پایه گذاری شد. محمد یونس 
هم که مانند دیگران نسبت به فقر حساسیت زیادي داشت، به 
صلاحیت  عدم  فقر،  علت  گفت:  و  رسید  آن  از  جدیدي  درک 
و  نظام  از طریق  فقر  بلکه  نیست،  جامعه  فقیر  بخش  ناتوانی  و 
موسساتی که طراحی کرده ایم، بوجود آمده است. یونس راهکارش 
برای برون رفت از این معضل را ایجاد و رونق »کسب  و کارهای 
اجتماعی« عنوان کرد و خود توانست با تأسیس بانک گرامین و 
2۵ نهاد اجتماعی دیگر تا سال 2۰۰۶ بیش از هفت میلیون نفر از 

مردم بنگلادش را از فقر شدید نجات دهد. 
مالی،  شفافیت  عدم  و  سیستماتیک  فساد  بخاطر  اما  ایران  در 
استقبال کمتری از سوی مردم به اندک موسسات اجتماعی پدید 
آمده، می شود؛ برای آشکار شدن این عدم اعتماد مردم به نهادهای 
اجتماعی، می توان کمک های میلیاردی آنها به سلبریتی های 

چون علی دایی و صادق زیباکلام در قضیه زلزله کرمانشاه را ذکر 
کرد و دید که دست سازمان های اجتماعی در این راستا خالی بود.
بانک قرض الحسنه رسالت، بزرگترین کسب و کار اجتماعی ایران

با این وجود در کشور ما، کارآفرینان اجتماعی چون جبار باغچه بان 
)مؤسس اولین مدرسه ناشنوایان ایران( یا ارسن میناسیان )مؤسس 
اولین خانه سالمندان ایران( توانستند با غلبه بر چالش های زیاد 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، مرهمی برای دردهای جامعه بیابند 
و انگیزه ای برای برداشتن اولین گام ها در این راه باشند، تا بعدها 
امثال کانون معلولین توانا که اکثریت پرسنل آن از جامعه معلولین 
هست و یا کارخانه فیروز که در خواست کمک بلاعوض مالی را 
مغایر با عزت و کرامت انسانی معلولان می دانند، ادامه دهنده این 
راه باشند. اما در کنار نمونه هایی که یاد شد، باید به بزرگترین 

کسب و کار اجتماعی ایران نیز اشاره کرد.
الحسنه  قرض  بانک  اولین  فعالیت  مجوز  که  بود   ۱۳9۱ سال 
بانیان  بانک مرکزی صادر شد،  از سوی  خصوصی کشور، رسما 
آن با دغدغه تامین مالی خرد قرض الحسنه براي اقشار متوسط 
به پایین و با نگاه توانمندسازي آنان، نهادي را بنا گذاشته بودند 
که با توجه به عدم تقسیم سود بین سهامداران، یک کسب و کار 
اجتماعی نام گرفت و امروز پس از هفت سال فعالیت مستمر، به 

بزرگترین کسب و کار اجتماعی ایران تبدیل شده است.
صحبت از« بانک قرض الحسنه رسالت« است که محمدحسین 
حسین زاده مدیرعامل آن در توصیف تجربه اولین بانک قرض 
در  کار،  و  کسب  بانکداري  گوید:  می  کشور  خصوصی  الحسنه 
حقیقت نوعی بانکداري اجتماعی بوده که در تلاش است با بهره 
گیري از انواع بانکداري و اقشار مختلف جامعه، به قشر متوسط و 
پایین جامعه کمک کند تا هم فرهنگ قرض الحسنه در جامعه 
گسترش یابد و هم کسب و کار خرد در جامعه به صورت گسترده 

ایجاد گردد.
به اعتقاد وي، بانک قرض الحسنه رسالت علاوه بر ارائه سرویس 
نیز نقش آفرینی  اقتصاد خرد  بانکی، می تواند در  هاي مختلف 
موثري داشته باشد و ایجاد شغل خرد از خانگی گرفته تا بنگاه هاي 

کوچک اقتصادي در اولویت این بانک قرار دارد.
حسین زاده معتقد است که این بانک می تواند دو مشکل اساسی 
جامعه را تا حدودي حل کند: یکی معضل بیکاري و دیگري رفع 
نیازهاي ضروري؛ از همین رو اظهار داشت: قرض الحسنه یک کار 

فرهنگی - اجتماعی است و اگر کسب و کارهاي خرد و اجتماعی 
رونق پیدا کند باید هزینه هاي مالی مردم کم شود و بانک قرض 

الحسنه ابزار مبادلات شود. 
بنابراین قرض الحسنه می تواند یک مدلی از تأمین مالی کسب و 
کارهاي خرد و ایجاد شغل در جامعه و جهان اسلام باشد؛ از همین 
رو رسالت، این فرمان را چنان جدی پی گرفت که امروز بانک 
قرض الحسنه آنها موفق شد با جلب اعتماد مردم هشت میلیون 
عضو )مشتری( داشته باشد و بزرگترین کسب و کار اجتماعی کشور 
لقب بگیرد و در گام بعدی قصد دارند تا افق ۱4۰۰ با گسترش 
فعالیت روی بستر اینترنت )بانکداری الکترونیک(؛ نخستین بانک 
بدون شعبه جهان اسلام باشند تا خدماتی آسان، ارزان، شرعی و 

مدرن را به صورت غیرحضوری و درخور به مشتریان ارائه دهند.
تغییر رویکرد از بانک به سمت شبکه توسعه اجتماعی رسالت

اما این روزها اتفاق مهم دیگری، بزرگترین کسب و کار اجتماعی 
ایران را به سرعت رو به جلو سوق می دهد، اتفاقی که رسالت را از 
بانکداری صرف کمی فاصله می دهد و متمرکز روی رونق کسب 
و کار به شکل شبکه ای اجتماعی می کند، رویدادی که شبکه 
از  به یکی  تبدیل  را  بانک  نام گرفت و  اجتماعی رسالت  توسعه 

بازوهای شش گانه خود کرد.
محمد حسین احمدی سرپرست شعب بانک قرض الحسنه رسالت 
در استان گیلان که از این پس با تغییر رویکرد این بانک، باید از 

وی به عنوان دبیر شبکه توسعه اجتماعی رسالت در استان گیلان 
یاد کرد، در گفتگو با خط اول با اشاره به حمایت های بانک از 
کسب و کارهای خرد و خانگی گفت: در حوزه اشتغال اعتقاد ما در 
این است که با تزریق پول، کار ایجاد نمی شود بلکه برای این مهم 
باید ساختاری مناسب تعریف و طراحی کرد. ما نیز پیرو منویات 
مقام معظم رهبری مبنی بر اقتصاد مقاومتی، تولید داخلی و ایجاد 

اشتغال خرد را در دستور کار قرار داده ایم.
احمدی با بیان اینکه اعتقاد داریم بانک به تنهایی در حوزه اشتغال 
کارساز نخواهد بود، افزود: در همین راستا ساختاری به نام شبکه 
توسعه اجتماعی رسالت طراحی شد. برای تحقق این مهم، الگوی 
توسعه کارآفرینی اجتماعی رسالت را به کار گرفته ایم. در این الگو، 
شبکه توسعه اجتماعی رسالت، مجموعه ای از تشکل های مردمی 
است که کانون نامیده می شوند و تعدادی سازمان دغدغه مند 
که به عنوان سازمان راهبری از آنها یاد می کنیم. البته هر کانون 
دارای یک راهنما و یک راهبر از جنس خود افراد کانون می باشد 
و به افرادی که به عضویت این کانون در می آیند نیز عضو گفته 

می شود.
علی ای حال، وی ماموریت اصلی شبکه توسعه اجتماعی رسالت را 
در سه کلید واژه توسعه فرهنگ همیاری اجتماعی، قرض الحسنه 
کارآفرینی  مورد  در  و گفت:  اجتماعی خلاصه کرد  کارآفرینی  و 
شهرهای  در  که  دارد  خاصی  الگوی  یک  شبکه  این  اجتماعی، 
کوچک و روستاها قابل پیاده سازی می باشد و با استفاده از ظرفیت 
بهبود سبک  اجتماعی سعی دارد که در  های محلی و همیاری 

زندگی افراد موثر باشد.
رسالت،  اجتماعی  توسعه  شبکه  های  فعالیت  تشریح  با  احمدی 
افزود: این شبکه متشکل از شش سازمان راهبری است که بانک 
قرض الحسنه رسالت به عنوان یکی از این سازمان ها، نقش تامین 
مالی و دریافت خدمات بانکی اعضا در قالب بانکداری اجتماعی و 

نوین با استفاده از ظرفیت های قرض الحسنه را عهده دار است.
وی انجمن حامیان فرهنگ قرض الحسنه و کارآفرینی اجتماعی، 
شرکت  فرداپ،  رسالت،  دانشگاه  ثمین،  کارآفرینی  توسعه  گروه 
را  رسالت  الحسنه  قرض  بانک  و  پارت  مالی  اطلاعات  پردازش 
از دیگر سازمان های راهبری این شبکه عنوان کرد و یادآور شد: 
امور فرهنگی و ساختارسازی این شبکه برعهده انجمن حامیان 
فرهنگ قرض الحسنه و کارآفرینی اجتماعی است. در واقع این 

انجمن به عنوان یک سازمان مردم نهاد که وظیفه گفتمان سازی 
و بسترسازی امور اجتماعی و کمک به شکل گیری کانون ها را در 
قالب شبکه توسعه اجتماعی رسالت بر عهده دارد، تشکیل شده و 

این مهم نیز توسط رهیاران شبکه انجام می شود.
شرکت  گیلان،  استان  در  رسالت  اجتماعی  توسعه  شبکه  دبیر 
پردازش اطلاعات مالی پارت را متولی اعتمادسازی و سواد مالی 
شبکه عنوان کرد و گفت: پارت یک شرکت تحلیلگر و پردازش 
اوراق  و  بورس  سازمان  از  مجوز  دارای  و  مالی  اطلاعات  کننده 
بهادار است که وظیفه اعتبارسنجی و ارتقای سواد مالی اعضا و در 

نهایت شناخت عضو را به عهده دارد.
وی مدیریت زنجیره ارزش از تعریف و طراحی محصول تا فروش 
و خدمات پس از فروش را نیز برعهده گروه توسعه کارآفرینی ثمین 
دانست و گفت: این گروه، در نقاطی که الگوی کارآفرینی شبکه 
مدیریت،  مناسب  های  زیرساخت   ایجاد  با  می شود  سازی  پیاده 
فعالیت های اصلی زنجیره ارزش از تجهیز و طراحی تا فروش و 

خدمات پس از فروش محصولات را عهده دار می باشد.
را  احمدی همچنین وظیفه پژوهش و مدیریت دانش در شبکه 
بر عهده دانشگاه رسالت عنوان کرد و گفت: شرکت فرداپ هم 
پشتیبانی سامانه ها و حسابداری اعضای شبکه را عهده دار است. 
وی تاکید کرد: جهت عضویت در شبکه توسعه اجتماعی رسالت، 
کافی است که در هر مکانی که در نظر داریم، نسبت به ایجاد 
بایستی  کانون  تشکیل  نماییم،  اقدام  اجتماعی  همیاری  کانون 
رهیار مربوط در مورد  افراد صورت پذیرد که قاعدتاً  توسط خود 
شکل گیری کانون توضیحات و راهنمایی لازم را خواهد داد. بعد 
از  بعد  نمایند.  آغاز  را  خود  فعالیت  توانند  می  اعضا  از عضویت، 
راهنمای  طریق  از  اعضا  اجتماعی،  همیاری  کانون  شکل گیری 
کانون خود و یا به صورت مستقیم می توانند با رهیار خود ارتباط 

داشته و در خصوص موضوعات کانون خود گفتگو نماید. 
وی با تاکید بر معرفی و شناخت آحاد جامعه از فعالیت های این 
طریق  از  زندگی  سبک  بهبود  ما  رسالت  داشت:  اظهار  شبکه، 
در  مصرف  و  کوچک  شهرهای  در  تولید  و  اجتماعی  همیاری 

شهرهای بزرگ است.
همیاری  کانون  هزار   ۱2 از  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  احمدی 
اجتماعی ایجاد شده در کشور، هزار کانون در استان گیلان فعال 

است.

برای  توپ  ها  ده  مثلا   
برگزاری یک مسابقه درنظر 
سوی  از  مداوم  که  گرفتند 
توپ جمع کن ها ضدعفونی 
شروع  اینکه  یا  و  شود  می 
مسابقه به جای دست دادن 
با زدن پاها به هم، خوش و 
بش می کنند، فاصله گذاری 
اجتماعی در روی نیمکت ها هم رعایت می شود؛ از 
همین رو، از بازیکنانی که همچنان در فضای مجازی 
عکسهایی از حضورشان در مهمانی ها و رستوران بین 
راهی در جاده های شمال گرفته تا زمین های بازی 
کوچک و فروشگاه ها و جشن تولد و حتی مراکز تتو! 
وجود دارد، سخت است بخواهیم پروتکل های سخت 

لیگ های حرفه ای را رعایت کنند. 
ای کاش جایگاه تیمها در جدول رده بندی لیگ 
برتر ارزش مادی هم می داشت ) مثلا بجز چهار 
تیم اول که به اسیا صعود می کنند و دو تیم اخر 
که به لیگ پایین تر سقوط می کنند( برای تیم 
های پنجم تا چهاردهم نیز پاداشی به فراخور در 
بازیکنان لااقل  و  ها  تیم  تا  گرفته می شد  نظر 
انگیزه مادی برای ادامه حضور در لیگ برتر می 

داشتند.
مجدد  شروع  عمده  دلایل  از  یکی  که  همانطور 
لیگ های حرفه ای جهان سود مالی بوده است، 
همان  یا  گیلان  محلی  والیبال  های  رقابت 
والیبال تیغی نیز به مانند هر بهار دیگری بخاطر 
و  گوشه  در  تومان،  ها  میلیون  شدن  بدل  و  رد 
پیگیری  حال  در  داغ  داغ  گیلان  محلات  کنار 

است
از  لالیگا  و  آ  سری  و  لیگا  بوندس  نیست  بعید 

لیگ والیبال تیغی ما الگوبرداری کرده باشند؟
ورزشی  رقابت  تنها  ورزش  متولیان  کاش  ای 
رعایت  با  تا  یافتند  درمی  را  استان  درآمدزای 
شیوع  و  شود  برگزار  بهداشتی  های  پروتکل 
گیری  سر  از  به  را  گیلان  در  کرونا  مجدد 

رقابتهای ورزشی ربط ندهند.
موسوم  گیلان  والیبال  محلی  رقابتهای  ن.  پ. 
به والیبال تیغی، همه ساله در انتهای فصل بهار 
محلات  و  روستاها  در  تابستان  فصل  ابتدای  و 
خیل  با  کشاورزی  های  زمین  جوار  در  شهری 
جوایز  شود،  می  برگزار  تماشاگران  از  انبوهی 
دلایل  از  یکی  رقابت،  هر  در  پیروزی  نقدی 
اینگونه  به  جوانان  اوردن  رو  انگیزشی  مهم 
باتوجه  انتظار می رفت  اما  امسال  بازی هاست، 
عدم  در  تمهیداتی  کرونا  ویروس  شیوع  به 
پروتکل  رعایت  با  آن  برگزاری  یا  و  برگزاری 
خبری  متاسفانه  که  باشد  همراه  بهداشتی  های 

از آن نیست.

ناموســی می شودحرف اول رفتار مجرمانه ســبب کاهش قتل  افزایش هزینه های 

قتل ناموســی در گفتگو با رییس کانون وکلای گیلان

بهبود سبک زندگی از طریق 
رسالت، از بانک تا شبکه توسعه اجتماعیهمیاری اجتماعی 
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و نجات  امداد  سازمان 
جمعیت هلال احمر 

شد

رئیس جمعیت هلال احمر در حکمی مهدی ولی پور را به عنوان سرپرست سازمان امدادونجات 
جمعیت هلال احمر منصوب کرد.

به گزارش خط اول، در حکم کریم همتی برای ولی پور آمده است؛
جناب آقای مهدی ولی پور

نظر به تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به عنوان »سرپرست 
سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر« منصوب می شوید.

با توجه به وظایف خاص و مهم جمعیت هلال احمر در حوزه امداد و نجات و شرایط اقلیمی 
و جغرافیایی ویژه کشور، از جنابعالی انتظار دارم ضمن هماهنگی مستمر با اینجانب و همدلی 
همفکری با سایر ارکان و مدیران جمعیت و با استفاده از توان علمی و تخصصی کارشناسان و 

نیروهای پرتلاش آن سازمان، تمام همت خویش را به منظور شناسایی، ارزیابی و تحلیل نقاط 
قوت و ضعف و همچنین فرصت ها و تهدیدهای موجود در حوزه امداد و نجات به منظور ارتقای 
توانمندی ها و قابلیت های جمعیت هلال احمر بخصوص افزایش کیفیت و سرعت امدادرسانی 
در پاسخگویی و مواجهه با حوادث و بلایا بکار گیرید و نسبت به هماهنگی و تعامل مستمر با 

سازمان مدیریت بحران کشور و سایر ارگان های مربوطه اقدام نمایید.
بالندگی و توفیق روزافزون شما را در خدمت به مردم شریف ایران اسلامی در جهت اهداف 
والای جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران از درگاه خداوند یگانه و مهربان، مسئلت 

دارم.«
گفتنی است؛ ولی پور پیش از این مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان بود.

ارتباط  در  علوی  املاک  اسناد  فقره   ۵۰۰ اهدای  مراسم 
بنیاد  رئیس  فتاح،  پرویز  سید  مهندس  با  ویدئوکنفرانسی 
مستضعفان انقلاب اسلامی، در شهرستان آستانه اشرفیه برگزار 

شد.
به گزارش خبرگزاری برنا ؛ مهندس مرتضی حسن پور،  مدیرکل 
دهه  ایام الله  تبریک  با  مراسم  این  در  گیلان  املاک  و  اموال 
مبارک فجر،  اظهار کرد: امروز ۵۰۰ فقره اسناد املاک علوی 
با دستور مهندس فتاح رئیس محترم   بنیاد مستضعفان کشور 
رهبری)مدظله العالی(  معظم  مقام  منویات  اجرای  راستای  در  و 
به متصرفین اراضی بنیاد که وفق مقررات،  واجد شرایط بودند 

اهدا شد.
وی ارزش سندهای اهداشده را ۵۵8 میلیارد ریال اعلام کرد و 
افزود: تاکنون ۶4۰۰ فقره سند به مردم گیلان باارزش بیش از  

2۶۰۰ میلیارد ریال واگذارشده است.
برون سپاری  قرارداد  انعقاد  از  گیلان  املاک  و  اموال  مدیرکل 
برای تشکیل پرونده های متصرفین اراضی علوی و شبه علوی  
در حوزه شرق گیلان و همچنین  شهرستان های آستانه اشرفیه 
بنیاد مستضعفان خبر  املاک   و  اموال  توسط سازمان  تالش  و 
هزینه ای  هیچ  متصرفین  برون سپاری،   این  طی  افزود:  و  داد 
پرداخت نخواهند کرد و مسئولیت تشکیل پرونده و نقشه برداری 

اراضی بر عهده بنیاد مستضعفان خواهد بود.
در  نیز  گیلان  املاک  و  ثبت اسناد  مدیرکل  اسدی،   مهندس 
جزو  را  نیازمندان  به  علوی  بنیاد  اراضی  واگذاری  مراسم  این 

افتخارات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: 
بسیاری از املاک علوی جزو تصرفات اشخاص بود که باید به 

مردم نیازمند که حق قانونی آن ها است اختصاص یابد.

متصرفین  اختیار  در  که  اراضی  داریم  انتظار  کرد:  تصریح  وی 
قرار دارد تعیین تکلیف شده و به نیازمندان واقعی واگذار شود تا 

فاصله طبقاتی جامعه،  کاهش یابد.

فرماندار شهرستان آستانه اشرفیه نیز در این مراسم گفت: یکی 
امام خمینی  اعتقادی  و  اخلاقی   ، رفتاری  بسیار مهم  اصول  از 
)ره(  خدمت بی منت به مردم و مستضعفان بود،  لذا مسئولان 

باید این اصل را مورد توجه قرار بدهند.
یونس محمودی ادامه داد :اعطای  اسناد املاک علوی به مردم 
واجد شرایط  از سوی بنیاد مستضعفان نقش به سزایی در رفع 

مشکلات ذینفعان و توسعه استان خواهد داشت.
کیمیا تنهایی معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری گیلان 
افراد  به  بنیاد مستضعفان  از سوی  اسناد  آیین واگذاری  این  در 
محروم را عملی خیرخواهانه و ارزشمند دانست و گفت : امروز 
بصورت همزمان در پنج استان کشور۷ هزار فقره اسناد املاک 
علوی به صاحبان و محرومان  واگذار می شود که سهم استان 

گیلان در این خصوص ۵۰۰ فقره است.
بنیاد  سوی  از  اسناد  این  واگذاری  روند  اینکه  بیان  با  وی 
مندی  بهره  منظور  به   : گفت  دارد،  ادامه  مستضعفین همچنان 
و  ارتباط  مسئولان  تا  است  نیاز   ، پوشش  تحت  افراد  بیشتر 
داشته  اسلامی  انقلاب  مستضعفان  بنیاد  با  را   لازم  همکاری 

باشند تا محرومان بیشتری از این نعمت بهره مند شوند.
با  ویدئوکنفرانسی  ارتباط  در  هم زمان  به صورت  مراسم  این  در 
 ۷ اسلامی،    انقلاب  مستضعفان  بنیاد  رئیس  فتاح،  مهندس 
گلستان،  استان های گیلان،  در  علوی  املاک  اسناد  فقره  هزار 

مازندران، خراسان رضوی و خراسان شمالی،  اهدا گردید.

ومان در گیلان مراسم اعطای اســناد املاک و اراضی بنیاد مستضعفان به محر

اولین جلسه دادگاه اکبر طبری، معاون اجرایی حوزه ریاست قوه 
قضائیه در دوره ریاست مرحوم شاهرودی و نیز آملی لاریجانی 
که با ورود سید ابراهیم رئیسی به قوه قضائیه از کار برکنار شد و 
سایر متهمان پرونده مربوطه در تاریخ ۱8 خرداد ۱۳98 آغاز شد؛ 
پرونده ای قطور که 22 متهم اصلی دارد و در ارتباط با آن ۶۱ نفر 

بازداشت شده اند. 
و  اکبری طبری  دادگاه محاکمه  به گزارش سایت خبری مدآرا؛ 
سایر همدستانش را باید از آن جهت منحصر بفرد دانست که قوه 
قضائیه بر آن شد تا مبارزه با فساد را از درون قوه آغاز کرده و در 
این ارتباط مماشاتی با کسی نداشته باشد، اما شخصیت های اصلی 
این پرونده چه کسانی هستند و به چه جرمی پای میز محاکمه 

کشیده شدند؟
اکبر طبری؛ متهم ردیف اول

اکبر طبری متهم ردیف اول پرونده فساد در قوه قضائیه است. او 
که معاون اجرایی حوزه ریاست قوه قضائیه در دوره ریاست مرحوم 
شاهرودی و نیز آملی لاریجانی بود، با ورود سید ابراهیم رئیسی به 
قوه قضائیه از کار برکنار و در تیرماه ۱۳98 بازداشت شد. طبری 
در طول سال های ریاست آملی لاریجانی بر دستگاه قضا، مدتی 
حوزه  اجرایی  معاون  و  قضائیه  قوه  مالی  امور  مدیرکل  به عنوان 
در  نیز  این  بر  داشته است؛ شخصیتی که سابق  ریاست، حضور 
قضائیه حضور  قوه  در  مرحوم هاشمی شاهرودی  ریاست  دوران 
داشت. برخی رسانه ها می گویند او پر نفوذترین چهره قوه قضائیه 
در حدود بیست سال اخیر بوده است. ظاهرا او نه حقوق خوانده و 
نه قاضی بوده بلکه مدرک تحصیلی اش در حوزه مهندسی است.

در  بسیاری  افراد  با  مریدی  و  مراد  رابطه  او  اند  مدعی  رسانه ها 
قوه قضائیه داشته است. او همچنین عضو هیات رئیسه فدراسیون 
کنگ فو و هنر های رزمی بوده است. به طور کلی اعمال نفوذ در 
پرونده ها و برخی روابط ناصواب، از جمله اتهامات اصلی طبری 
است که سخنگوی قوه قضائیه پیش از این به آن اشاره کرده بود.

حسن نجفی؛ متهم ردیف دوم پرونده
حسن نجفی متهم ردیف دوم پرونده و در حال حاضر متواری است. 
او به مشارکت در تشکیل شبکه چند نفری در امر ارتشاء، پرداخت 
رشوه به اکبر طبری و پرداخت رشوه به غلامرضا منصوری قاضی 
وقت اجرایی لواسان به مبلغ ۵۰۰ هزار یورو، متهم است. نجفی در 
مورد ساخت و ساز های غیرمجاز در اطراف لواسانات و همچنین 
با همراهی برخی از مدیران توانسته است زمین های ارزشمندی 
الحاق آن ساختمان ها و  را وارد حوزه شهری کند که در نتیجه 

ویلا های چشم نواز با پول های نامشروع احداث می شود.
فرهاد مشایخ؛ متهم ردیف سوم پرونده

تشکیل  در  مشارکت  به  پرونده  ردیف سوم  متهم  مشایخ  فرهاد 
شبکه چند نفری ارتشاء، تحصیل مال به مبلغ بیش از 8۰ میلیارد 
وجه نقد، یک قطعه زمین واقع در نجار کلای لواسان و همچنین 
زمینی در کریم خان و تبدیل 42 میلیارد ریال به سهام شرکت 
نمودن  فراهم  روما،  ساختمان  در  واحد  دو  در  پولشویی  سیمان، 
موجبات ارتشاء میان اکبر طبری و رسول دانیال زاده، پولشویی 
و فراهم نمودن موجبات تحقق ارتشاء میان غلامرضا منصوری 
و حسن نجفی و پولشویی در خصوص دو واحد آپارتمان در روما 

متهم است.
رسول دانیال زاده؛ متهم ردیف چهارم

 رسول دانیال زاده فرزند حسینعلی است او با قرار وثیقه  آزاد است 
و به مشارکت در تشکیل شبکه در امر ارتشاء، پرداخت رشوه به 

اکبر طبری از طریق واگذاری چند پلاک ثبتی به وی، پرداخت 
۳۰ میلیارد رشوه به حمید علیزاده بازپرس وقت شعبه ۱۵ کارکنان 
دولت و پرداخت رشوه به اکبر طبری به میزان ۱8۳ میلیارد و 2۳۳ 

میلیون و ۳۰۰ هزار ریال متهم است.
رسول دانیال زاده یکی از بزرگ ترین بدهکاران بانکی ایران است 
آلمان و  او در کشور  بازداشت  آبان ۱۳98 خبر  تاریخ 22  که در 
بازگرداندنش به ایران منتشر شد. دانیال زاده بدهکار بانکی در دهه 
هفتاد بیشتر تمرکز خود را بر شعبه فردوسی بانک ملی گذاشت. 
اخذ وام و ال سی های کلان به اسم کارخانه نورد سمنان که در 
بود، رشد  اسناد و محل مصرف همراه  با تخلف در  اغلب موارد 
دارد که  آن  از  اخبار حکایت  از  برخی  زد.  رقم  را  او  مالی  سریع 
این بدهکار بانکی اسپانسر بزرگ ستادی بوده است که به تازگی 
کمک های بابک زنجانی به آن توسط رئیس قوه قضائیه رسانه ای 
شد. این خدمات در انتخابات 92 و 94  صورت گرفته و البته در 
ازای خدمات، از امتیاز دریافت تسهیلات سفارشی برادر یکی از 
مقامات دولتی هم بهره مند شده است. او در دولت تدبیر مشمول 
گشایش اقتصادی شد و از بانک های تحت سلطه یک باند خاص 
تسهیلات کلان دریافت کرد و البته پورسانت این تسهیلات را نیز 
به خوبی به این برادر پرحاشیه پرداخت کرده است. پورسانتی که 
شناسایی گوشه ای از آن توسط دستگاه نظارتی بزودی پای وی را 
به ندامتگاه سایر مفسدین اقتصادی خواهد گشود. دانیال زاده مدتی 
از کشور متواری بود، اما 22 آبان ۱۳98 پس از گذشت یک ماه از 
علنی شدن موضوع فرار دانیال زاده به صورت رسمی قوه قضاییه 
اعلام کرد که با کمک سربازان گمنام امام زمان )عج( دانیال زاده 

در کشور آلمان شناسایی و به کشور بازگردانده شد.
مصطفی نیاز آذری؛ متهم ردیف پنجم

مصطفی نیاز آذری فرزند کیومرث متهم ردیف پنجم پرونده است 
که پس از دستگیری اکبر طبری از کشور خارج شد. او به مشارکت 
در تشکیل شبکه در امر ارتشاء و پرداخت رشوه به اکبر طبری به 

میزان ۵ قطعه زمین در بابلسر متهم است.
مصطفی نیازآذری متولد ۱۳۵۷ و فرزند کیومرث نیاز آذری است. 
کیومرث نیاز آذری از زمانی که آقایان ری شهری و گلپایگانی 
وزیر اطلاعات بودند تا سال 8۵ به طور پیوسته ریاست اداره کل 
اطلاعات استان مازندران را عهده دار بود که پس از بازنشستگی 
در سال 8۵ تقریبا به مدت بیش از ده سال ریاست دانشگاه آزاد 
مازندران را عهده دار شد که با آمدن ولایتی وی را از این سمت 
برکنار نمود. کیومرث نیازآذری پسرعموی حسین نیاز آذری یکی 
از نمایندگان شهر بابل هم در مجلس نهم و هم در مجلس دهم 
بود. حسین نیاز آذری قبل از تکیه زدن به مسند نمایندگی در زمان 
محمود احمدی نژاد ریاست آب و فاضلاب تهران بزرگ و قائم 
مقامی شرکت آب و فاضلاب استان تهران را عهده دار بود. گفتنی 
است مصطفی نیاز آذری به پشتوانه پدرش، کیومرث نیاز آذری از 
رانت های مختلف اقتصادی بهره مند شده است و البته شایان ذکر 
است که خاندان نیازآذری بخش بزرگی از ییلاقات بندپی سوادکوه 

و بندپی شرقی بابل را به غنیمت گرفتند.
جلیل سبحانی؛ متهم ردیف ششم

متهم ردیف ششم جلیل سبحانی، آزاد با قرار وثیقه به معاونت در 
فراهم نمودن موجبات رشوه میان اکبر طبری و رسول دانیال زاده 
و پرداخت رشوه به اکبر طبری و همچنین مشارکت در تشکیل 
با وصف سردستگی اکبر طبری  ارتشاء  شبکه چند نفری شبکه 
که در دادسرا مفتوح است، متهم است.دسبحانی فارغ التحصیل 

از دانشگاه علم و صنعت و مدیرعامل سابق شرکت  رشته برق 
اسپک و رئیس هیئت مدیره شرکت اکسیر نوین فرآیند آسیا بوده 
است. سبحانی از جمله صنعتگرانی است که طی سال های اخیر به 
عنوان کارآفرین نمونه معرفی شده بود. همچنین جلیل سبحانی 
را »پدر نهضت کاتالیست« معرفی می کنند. 2۱ اسفندماه ۱۳98 
به یک باره خبر بازنشستگی سبحانی از مدیرعاملی شرکت اسپک 
رسانه ای شد که شاید بی ارتباط به پرونده قضایی فعلی او نداشته 

باشد.
محمد انوشه؛ متهم ردیف هفتم

آلمان  و ساکن  متواری  پرونده،  ردیف هفتم  متهم  انوشه  محمد 
طریق  از  ارتشاء  بزه  تحقق  موجبات  کردن  فراهم  به  او  است 
مرتبط نمودن جلیل سبحانی و اکبر طبری، تحصیل مال از طریق 
نامشروع و مشارکت در تشکیل شبکه چند نفری در امر ارتشاء 

متهم است.
علیرضا صادقی؛ متهم ردیف هشتم

متهم ردیف هشتم پرونده علیرضا صادقی است. او آزاد با قرار وثیقه  
و  به فراهم نمودن موجبات ارتشاء میان رسول دانیال زاده و اکبر 

طبری و پولشویی از طریق انتقال آپارتمان متهم است.
غلامرضا منصوری؛ متهم ردیف نهم

 متهم ردیف نهم غلامرضا منصوری که از کشور متواری شده 
است به دریافت رشوه بالغ بر ۵۰۰ هزار یورو متهم است.

است.  بوده  لوسانات  اجراییات شهرستان  وقت  قاضی  منصوری، 
جایی که به دلیل ساخت و ساز های غیر مجاز آقازاده ها، چند سالی 
است بورلی هیلز آن )باستی هیلز(، در کانون توجه افکار عمومی 
قرار گرفته و بخش هایی از خانه شبنم نعمت زاده )دختر مهندس 
نعمت زاده وزیر سابق صمت( به دستور قوه قضاییه تخریب شد. 

ارزش این ویلا چند ده میلیارد تومان اعلام شده است.
حمیدرضا قربانی؛ متهم ردیف دهم

متهم ردیف دهم،  حمیدرضا قربانی است او به تاثیر دادن نفوذ اکبر 
طبری در تصمیمات قضایی شعبه ۱۵ کارکنان دولت در خصوص 
رسول دانیال زاده و سایرین و همچنین تاثیر دادن نفوذ اکبر طبری 

در جریان رسیدگی به پرونده اتهامی داود سرخوشی و سایرین و 
دریافت رشوه به میزان ۳۰ میلیارد ریال متهم است.

بیژن قاسم زاده؛ متهم ردیف یازدهم
 متهم ردیف یازدهم بیژن قاسم زاده است. او  آزاد با قرار وثیقه و  
به تاثیر نفوذ اشخاص دولتی در پرونده وریا مولانایی و تاثیر دادن 
نفوذ در پرونده حسین حاجی زاده و نادر شریف زاده به مبلغ 28 

میلیارد ریال متهم است.
بیژن قاسم زاده، بازپرس سابق دادسرای فرهنگ و رسانه است. 
امیرحسین  بازداشت  احکامی، چون  این  بر  زاده که سابق  قاسم 
مقصودلو معروف به تتلو و نیز فیلترشدن تلگرام را صادر کرده بود، 
به اتهام فساد مالی در مهرماه ۱۳98 بازداشت و راهی زندان شد. 
در این ارتباط غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضاییه ۰9 
مهر ۱۳98 به رسانه ها گفت: بازداشت قاسم زاده بازپرس سابق 
دادسرای فرهنگ و رسانه را نباید به ماجرای فیلتر تلگرام ارتباط 
داد. به گفته اسماعیلی، وی در رابطه با پرونده تعدادی از عناصر 

بازداشت شده در قوه قضاییه، بازداشت شده است.
 امیر عباس مصدق خاقان؛ متهم ردیف دوازده

متهم ردیف دوازدهم امیر عباس مصدق خاقان، فرزند محمدرضا، 
با قرار وثیقه شغل کارشناس رسمی دادگستری.  متولد ۶۳، آزاد 
اتهامات وی معاونت در جرم خرید زمین از آقای حمید محمدی 
توسط اکبر طبری از طریق تسهیل وقوع جرم با مباشرت آقای 
طبری و جعل در سند رسمی موضوع اظهار عقیده برخلاف واقع 
در نظریه کارشناسی به درخواست آقای طبری و ارائه آن به شعبه 

دوم دادگاه حقوقی است.
مهدی زاهدیان؛ متهم ردیف سیزده

 متهم ردیف سیزدهم مهدی زاهدیان فرزند ابوالقاسم متولد ۵۱، 
شغل وکیل دادگستری و آزاد با قرار قبولی وثیقه به فراهم نمودن 
زاده و  دانیال  بین  از طریق مذاکره و وجه  ارتشاء  موجبات جرم 
مرتضی علیزاده به مبلغ ۳۰ میلیارد ریال، تحصیل مال از طریق 
نامشروع به مبلغ ۷۰ میلیارد ریال از طریق دانیال زاده و فراهم 
نمودن موجبات تحقق ارتشاء به مبلغ 28 میلیارد ریال همچنین 

تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ 2 میلیارد ریال متهم است.
فرهاد پور عمل؛ متهم ردیف چهارده

 متهم ردیف چهاردهم فرهاد پور عمل متولد 4۳، به معاونت در 
جرم خرید زمین متعلق به حمید محمدی توسط آقای طبری از 

طریق تسهیل وقوع جرم با مباشرت آقای طبری متهم است.
علی دیواندری؛ متهم ردیف پانزده

متهم ردیف پانزدهم علی دیواندری فرزند محمد متولد 4۶، متهم 
روابط خصوصی است.   علی  از  استفاده  با سوء  نفوذ  اعمال  به 
اسبق  رئیس  و  تهران  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  دیواندری 
بانک های ملت و پارسیان است. دیواندری به اتهام قاچاق ارز و نیز 
دیگر جرائم مالی شهریور ماه ۱۳98 بازداشت  و دادگاه رسیدگی به 

اتهامات او و دیگر شرکایش آغاز شد.
کارشناسی مدیریت دولتی از دانشگاه تهران ۱۳۶8،  کارشناسی 
از دانشگاه تربیت مدرس ۱۳۷۳ و دکتری  ارشد مدیریت دولتی 
و  علمی  سوابق   ۱۳8۰ تهران  دانشگاه  از  استراتژیک  مدیریت 

تحصیلی او را تشکیل می دهد.
-۱۳۷۳ تهران  دانشگاه  مدیریت  دانشکده  مالی  اداری  معاونت 

ملت  بانک  تحقیقات  مرکز  رییس  و  مدیرعامل  مشاور    ،۱۳۷۵
  ،۱۳84-۱۳8۳ ملت  بانک  مدیره  هیات  عضو    ،۱۳8۳-۱۳۷۶
مدیرعامل بانک ملت ۱۳84- ۱۳92،  عضو هئیت مدیره بانک 
پارسیان،  مدیرعامل بانک پارسیان و رییس پژوهشکده پولی و 

بانکی بانک مرکزی از جمله سوابق اجرایی اوست.
جواد ترکمان؛ متهم ردیف شانزده

متهم ردیف شانزدهم جواد ترکمان فرزند حسین متولد ۳۷، کارمند 
وقت معاونت اجرایی قوه قضاییه، به معاونت در بزه، گرفتن وعده و 
تعهد با ادعای داشتن نفوذ و ارتباط با ماموران دولتی متهم هستند.

علی صادقی؛ متهم ردیف هفده
با قرار وثیقه،  آزاد  متهم ردیف هفدهم علی صادقی، متولد ۵۵، 
متهم است به معاونت در بزه گرفتن وعده و تعهد یا اذعان داشتن 
آقای  مباشرت  با وصف  دولتی  ماموران  برخی  با  ارتباط  در  نفوذ 

طبری است.
علی تن پوشان؛ متهم ردیف هیجده

متهم ردیف هیجده؛ علی تن پوشان. متهم ردیف هجدهم علی تن 
پوشان متولد سال ۶۱، متهم است به فراهم نمودن موجبات ارتشا 

بین آقای طبری و سبحانی.
بهرام حیدری؛ متهم ردیف نوزده 

وکیل  شغل   ،۳۱ متولد  فرد  حیدری  بهرام  نوزدهم  ردیف  متهم 
دادگستری، به فراهم نمودن موجبات تحقق ارتشا بین آقای طبری 

و نیازآذری متهم است
محمد هنرور؛ متهم ردیف بیستم

متهم ردیف بیستم محمد هنرور به ۵ فقره جعل اسناد رسمی از 
طریق ثبت سند به نام همسر اکبر طبری بدون حضور وی در دفتر 

خانه و اخذ اثر انگشت آقای طبری به جای نامبرده متهم است.
حسین حاج رضا؛ متهم ردیف بیست و یک 

به  عبدالله،  فرزند  رضا  حاج  حسین  یکم  و  بیست  ردیف  متهم 
مشارکت در پرداخت رشوه به قاسم زاده به مبلغ 28 میلیارد ریال 

متهم است.
نادر شریف نجار؛ متهم ردیف بیست و دو

متهم ردیف بیست و دوم نادر شریف نجار که با دستگیری متهم 
اصلی از کشور متواری شده به مشارکت در پرداخت رشوه به آقای 

بیژن قاسم زاده به مبلغ 28 میلیارد ریال متهم است.

ونده اکبر طبری را بیشتر بشناسید ۲۲ متهم پر

از  به صورت سر زده،  استاندار گیلان صبح روز دوم بهمن ماه 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان، بازدید و ضمن گفت وگو با 

مراجعان، به مشکلات آنان رسیدگی کرد.
ارسلان  استانداری گیلان؛ دکتر  پایگاه اطلاع رسانی  به گزارش 
زارع در جریان این بازدید، با اشاره به مهمترین اقدام ها در این 
سرکشی ها گفت: میزان عملکرد و چگونگی برخورد کارکنان اداره 
ها و دستگاه ها با مردم و سرعت عمل در امور، مورد ارزیابی قرار 

می گیرد.
نماینده عالی دولت در گیلان افزود: شناخت عمومی از نواقص 
و کمبودها دارم و در این بازدیدها ، کاستی هایی در حوزه های 
سخت  افزاری و نیز نیروی انسانی که طی سال های اخیر تعدادی از 

کارکنان به افتخار بازنشستگی نائل آمده اند، مشخص شد.
استاندار گیلان یادآور شد: امروز تنها بخشی از وظایف اداره کل 
ثبت اسناد و املاک مورد بررسی قرار گرفت و باید این اداره با دیگر 
نهادها مانند پست، شهرداری، نظام مهندسی و حتی دادگستری 

لینک  و ارتباط خیلی بیشتری داشته باشد.
دولت  از  که  دنیا  یافته  توسعه  کشورهای  از  بسیاری  به  وی 
الکترونیک به نحو خیلی شایسته تری استفاده می کنند، اشاره و 
اضافه کرد: بخش زیادی از انتظارات مراجعان در حوزه آزادسازی 
سند و خدماتی که پیشتر طی دوره زمانی یک هفته یا ۱۰ روزه 
انجام می شد؛ در میز خدمت مستقر در این اداره کل صورت گرفت 

که جای قدردانی دارد.
در جریان این بازدید علی اصغر اسدی مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
گیلان نیز ضمن ارائه گزارشی از روند اقدامات و فعالیت های در 
دست اقدام گفت: بالغ بر ۶۰ میلیون اوراق در استان وجود دارد و در 
سال گذشته افزون بر ۱۳4 هزار سند صادر شده و در 9 ماه امسال 
نیز بیش از ۱۱۰ هزار سند صادر شد که تاکنون افزون بر ۱4 درصد 

رشد در صدور سند نسبت به سال قبل داریم.

بازدید سر زده استاندار از 
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
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دوهفته نامه  اجتماعی . ورزشی

معاون امور بندری و حوزه خزر سازمان منطقه آزاد انزلی با تأکید 
بر افزایش حضور کالاهای ساخت ایران در بازارهای خارجی گفت: 

زیرساخت های مجتمع بندری کاسپین تقویت می شود.
در طول سال های اخیر منطقه آزاد انزلی توانسته پیشرفت های 
چشمگیری در توسعه منطقه و بنادر آن ایجاد کند؛ یکی از این 
پروژه ها که روند رشد و توسعه را در پیش گرفته، مجتمع بندری 
کاسپین است که به عنوان بازویی توانمند در گسترش مراودات 
ایران به حساب می آید. این بندر با توجه به واقع شدن در منطقه ای 
با پتانسیل بالای جغرافیایی و اقتصادی و قرار گرفتن در مسیر 
کریدور های بین المللی شرق به غرب و شمال به جنوب نقش 
ارتقاء  زمینه  داشت که می تواند  اقتصاد کشور خواهد  در  مهمی 
ظرفیت حمل و نقل دریای خزر را فراهم کند. برای اطلاع بیشتر 
از فعالیت های این مجتمع موفق و فعال گفتگویی داشتیم با امین 
افقی، معاون امور بندری و حوزه خزر و عضو هیئت مدیره سازمان 

منطقه آزاد انزلی که در ادامه می خوانید:
* لطفا در مورد اهمیت بندر کاسپین بفرمایید و اینکه 
توانایی  و  ظرفیت ها  چه  از  کاسپین  بندری  مجتمع 

هایی برخوردار است؟
- بندر کاسپین در منطقه آزاد انزلی به عنوان یک بندر نسل سوم 
با مساحت پسکرانه عملیاتی و پشتیبان ۳۵۰ هکتار، با مساحت 
فاز  اسکله در  آرامش 22۰ هکتار و طراحی ۱4 پست  حوضچه 
نهایی ، دارای دو موج شکن به طول 2.۶ کیلومتر است که قابلیت 
پهلوگیری کشتی های با آبخور بالا را داراست، این مجتمع بندری 
با حضور دکتر روحانی ریاست محترم جمهور افتتاح شد و اولین 
اسکله این بندر به صورت رسمی و با اخذ مصوبه مرز رسمی و 
مجاز دریایی جهت مبادله کالا، ورود و خروج مسافر و وسایل نقلیه 

از سال 9۷ آغاز به کار کرده است.
از مهم ترین مزایای این بندر داشتن پسکرانه عملیاتی و پشتیبان 
مناسب، حوضچه وسیع، زیرساخت های مناسب بندری ،اتصال به 
خطوط ریلی سراسری تا یکسال اینده ، نزدیکی به مراکز اقتصادی 
اسکله رو-رو  از  بهره مندی  و جمعیتی مهم کشور و همچنین 

درحال احداث در اینده نزدیک خواهد بود.
کالا های  کاسپین  بندر  از  وارداتی  کالا های  درصد   9۵ از  بیش 
اساسی و مواد اولیه واحد های تولیدی منطقه و کشور است که 
منطقه  تنها  بندری  مجتمع  این  صادراتی  پتاتسیل های  کنار  در 
و ستد کالا های  داد  به هاب  قادر می سازد  را  آزاد شمال کشور 
استراتژیک حوزه خزر تبدیل شود، این سازمان در چند سال اخیر 
از منطقه،  المللی  بین  فعالسازی کریدور های عبوری  با  توانسته 
جذب کالا های متنوع مورد نیاز و تسهیل و تسریع در ارایه خدمات 
با  تجاری  مبادلات  توسعه  برای  ایران  ظرفیت های  بر  بندری 
کشور های منطقه بیافزاید و به حلقه اتصال اقتصاد ملی به اقتصاد 

بین المللی منطقه خزر و اوراسیا تبدیل شود.
با تلاش همه همکاران، فعالیت موثر  اردیبهشت ماه امسال  در 
بندر، شاهد رکوردشکنی مجتمع  بازرگانان فعال در  شرکت ها و 
بندری کاسپین در میزان ورود کشتی و تخلیه و بارگیری کالا از 
زمان تاسیس تاکنون بودیم، از ابتدای سالجاری نیز بندرکاسپین 
رشد بسیار مناسبی در حوزه عملکردی داشته است که علاوه بر 
رشد دویست درصدی در شاخص های عملیات دریایی و بندری، 

برای  حامل غلات  تنی  هزار  پهلودهی کشتی هفت  با  توانسته 
نخستین بار، بهره برداری از 49 هزار تن سیلوی غلات، تزانزیت 
کالا از کشور های حوزه خزر به کشور های منطقه، صادرات به بنادر 
خزر و کشور چین از مسیر بندر آکتائو قزاقستان در کنار تامین 
کالای اساسی کشور نقشی موثر در مبادلات تجاری داشته باشد.

*بندر کاسپین چه نقشی در رونق تولید دارد؟
در حال حاضر دو شهرک صنعتی با ۱4۰ واحد تولیدی در منطقه 
مناسبی  توان  از  آن ها  محصولات  که  هستند  فعال  انزلی  آزاد 
برای صادرات به کشور های حوزه خزر برخوردار است و همچنین 
بخشی از مواد اولیه این واحد ها از بندر کاسپین تامین میشود و 
از سوی دیگر با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته احداث 
شهرک صنعتی شماره ۳ و پارک لجستیک در پسکرانه پشتیبان 
این بندر به عنوان یک بندر نسل جدید در دست اقدام قرار دارد 
این سازمان در سال  اولویت های  از  که احداث شهرک شماره ۳ 

رونق تولید است.
* در حال حاضر عملکرد بندر به چه شکل است و روال 

توسعه آن را چگونه ارزیابی می کنید؟
مجتمع  در  اسکله  پست   ۱4 احداث  شد  عنوان  که  همانطور   -
بندری کاسپین برنامه ریزی شده است که از این بین، سه پست 
اسکله فعال و به بهره برداری رسیده است، یک پست اسکله در 
حال اتمام است، اسکله رو-رو این بندر در حال ساخت است و 
چند اسکله دیگر نیز توسط بخش خصوصی در شرف مذاکره و 

انعقاد قرارداد است.
به دستور رئیس جمهوری در سال گذشته، مهمترین  با عنایت 
بندری  مجتمع  اتصال  انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان  مأموریت های 
کاسپین به خطوط ریل سراسری کشور است، احداث اسکله رو – 
رو از دیگر اولیت های سازمان است که هم اکنون مراحل اجرایی 
و ساخت این دو پروژه استراتژیک بندری با اهتمام جدی رییس 

و مدیرعامل و حوزه های مرتبط سازمانی در حال  هیات مدیره 
پیگیری و اجرا است که پیش بینی می شود تا پایان سال جاری 
اتصال ریل سراسری به مجتمع بندری کاسپین انجام پذیرد. اساسا 
راه آهن سراسری بسیار  بندری کاسپین به خط  اتصال مجتمع 
حایز اهمیت است و باعث بروز اثرات اقتصادی قابل توجهی برای 
کشور به جهت توسعه مبادلات تجاری منتقل شده به این خط 

خواهد شد.
توسعه حمل و نقل چندوجهی، فعالسازی کریدور شمال_جنوب 
)نوستراک( و تبدیل شدن منطقه آزاد انزلی و بندر کاسپین به مرکز 
مبادله کالای کشور های منطقه با چین و افزایش درآمد های ارزی 
کشور، ایجاد فضای کسب و کار مناسب در سطح منطقه از دیگر 
اثرات این اتفاق است که در کنار دستاورد دیگر این سازمان در 
سالیان اخیر که فعالسازی کریدور چین - قزاقستان- ایران )بندر 
ترانزیتی  ویژه  به  تجاری، صادراتی  است ظرفیت های  کاسپین( 

کشور افزایش خواهد یافت.
با سرمایه  کاسپین که همگی  بندری  زیرساخت های مجتمع  از 
گذاری بخش خصوصی احداث شده می توان به ۳4 هزار مترمربع 
انبار های مسقف در حال بهره برداری و همچنین 8۶۰۰ متر مربع 
در حال ساخت اشاره کرد. از جمله پتانسیل های دیگر این مجتمع 
بندری سیلو های غلات با ظرفیت 4۵ هزار تن است که در یکماهه 
اخیر وارد مدار بهره برداری شدند تا ظرفیت غلات افزایش یابد، 
مخازن سوخت و فله مایع با ظرفیت ۵8 هزار و 9۰۰ متر مکعب 
از دیگر زیرساخت های  انبار های روباز به مساحت 9.۵ هکتار  و 

این بندر است.
عملکرد مجتمع بندری کاسپین در زمینه ورود کشتی عملکردی 
رو به رشد بوده است بطوری که در سال 9۷ تعداد 2۰ فروند، در 
سال 98 تعداد ۱۱۷ فروند و از ابتدای سال جاری تاکنون ۳9 فروند 
کشتی در این بندر پهلو گرفته است که نشان از عملکرد مثبت و 

رو به رشد این بندر است.
ارایه خدمات  بندری،  این مجتمع  دیگر  مثبت  اقدامات  از جمله 
بدون وقفه در تخلیه و بارگیری و ورود کشتی در ایام کرونا بوده 
که حجم قابل توجه ای از کالای اساسی مورد نیاز کشور ظرف 
چند ماه اخیر سالجاری از مسیر مجتمع بندری کاسپین و بدون 

کوچکترین خللی وارد کشور شده است.
بارگیری  و  تخلیه  زمینه  در  کاسپین  بندری  مجتمع  عملکرد 
کشتی های تجارس نیز عملکردی قابل قبول و مثبت بوده بطوری 
که در سال 9۷ میزان 22 هزار تن، در سال 98 میزان 2۶8 هزار 
تن و از ابتدای سال جاری تاکنون به میزان ۱۱۰ هزار تن کالا 
در این بندر تخلیه و بارگیری شده است که رشدی 2۵۰ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.
از جمله کالا های تخلیه شده در این بندر که عمدتا جزء کالا های 
اساسی و مورد نیاز کشور است می توان به انواع غلات نظیر ذرت، 
دام  تخته و چوب گرد، روغن خوراکی،  و جو،  دانه سویا، گندم 
زنده، مواد غذایی، کالا های کانتینری )مواد اولیه واحد های تولیدی 
کشور و منطقه(، مواد شیمیایی، لاستیک )تایر( خودرو های سورای 
و سنگین اشاره کرد و عمده کالا های بارگیری شده و صادراتی از 
مسیر این بندر فرش، مواد غذایی، صنایع دستی، خشکبار، ظروف، 
مصالح  نفتی،  مشتقات  و  شیمیایی  مواد  کشاورزی،  محصولات 

ساختمانی هستند.
میزان تخلیه و بارگیری کالا در بندر انزلی دیگر بندر این منطقه 
نیز در فروردین ماه به میزان ۱۵۳ هزار تن بوده که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۱۱ درصدی نشان می دهد، 
در بخش صادرات کالای غیر نفتی در مدت مذکور با رشد قابل 
توجهی روبرو بوده و به میزان 2۷۰ درصد نسبت به مدت مشابه 
غیر  واردات کالای  در بخش  و همچنین  سال گذشته می باشد 
نفتی به میزان ۱۳2 هزار تن با رشد ۱۰۰ درصد نسبت به مدت 

مشابه سال قبل بوده است که از این مقدار ۱۱۰ هزار تن مربوط 
به کالای اساسی )غلات( می باشد.

*منطقه آزاد انزلی چه فعالیت هایی را در جهت ظرفیت 
سازی برای همکاری های تجاری با کشورهای اوراسیا 

انجام داده است؟
- منطقه آزاد انزلی با بهره مندی از ظرفیت های بندر کاسپین و 
بندرانزلی که در محدوده این منطقه قرار دارند به عنوان دروازه 
از  استفاده  می شود.  محسوب  اورسیا  به  ایران  دریایی  تجارت 
مزیت های اوراسیا در شرایط تحریم می تواند فرصتی برای تأمین 
تا  باشد  کشور  اساسی  کالا های  و  تولیدی  واحد های  اولیه  مواد 
ضمن تأمین نیاز کشور باعث رونق و توسعه مبادلات تجاری با 
المللی،  بین  نامه های  تفاهم  انعقاد  کشور های حاشیه خزر شود. 
با  مشترک  اقتصادی  کمیسیون های  و  اجلاس ها  در  حضور 
نشست های تخصصی  اوراسیا،  و  دریای خزر  کشور های حاشیه 
اوراسیا، مذاکرات تجاری و میزبانی  با سفیران کشور های عضو 
از همایش بین المللی اوراسیا و نقش ژیوپلیتیک مناطق آزاد در 

مهرماه سال جاری از رئوس برنامه های این حوزه است.
این  بارگیری شده در  از کالا های تخلیه و  گقتنی است بخشی 
بندر نیز از مسیر کریدور بین المللی چین، قزاقستان و ایران )بندر 
کاسپین( است که تاکنون حدود TEU 4۵۰۰ کانتینر با ۶۵ شناور 

تجاری در این بندر تخلیه و بارگیری شده است.
ایجاد لاین کشتیرانی با جدول زمانبندی برای صادرات از بندر 
کاسپین به بندر آکتائو و فعال کردن ورود کشتی جهت ترانزیت 
کالا از کشور ترکیه از مسیر دریای سیاه و کانال ولگا به بنادر 
منطقه آزاد، معرفی مزیت های نسبی و رقابتی بنادر منطقه آزاد 
انزلی در کشور های حوزه خزر به ویژه روسیه و قزاقستان از جمله 
اقدامات موثر دیگری بوده است که توسط این حوزه انجام شده 

است.
لازم به ذکر است یکی از شاخصه بندرکاسپین این است که چهار 
پست اسکله و تمامی انبارها، مخازن و سیلو های پسکرانه آن با 

سرمایه گذاری بخش خصوص ساخته شده است.
از سوی دیگر توسعه زیرساخت های بندر کاسپین از اولویت های 
سرمایه  متعدد  درخواست های  راستا  این  در  است.  سازمان  این 
گذاری در زمینه های مختلفی همچون ساخت انبار های مسقف 
و مخازن مایعات در سال گذشته ارزیابی اولیه شده اند و در سال 

جاری احداث خواهند شد.
اینکه سال ۱۳99 توسط مقام معظم رهبری سال  به  با عنایت 
جهش تولید نامگذاری شده، طبق برنامه ریزی انجام شده احداث 
واحد های تولیدی در پسکرانه این مجتمع بندری به عنوان بندر 
نسل سوم در دستور کار سازمان است تا ضمن تکمیل زنجیره 
با توجه به معافیت های قانونی و مزیت های منطقه آزاد  ارزش، 

انزلی باعث کاهش قیمت تمام شده تولید داخل نیز می شود.
بندر  این  طریق  از  اولیه  مواد  و  اساسی  کالا های  ورود  استمرار 
در سال جهش تولید به عنوان پشتیبان تامین و حمل مواد اولیه 
واحد های تولیدی از مهمترین برنامه های این بندر در سالجاری 

است.

تبدیل مجتمع بندری کاسپین
 به هاب داد و ستد کالاهای استراتژیک با بنادر حاشیه خزر

: داد  انزلی خبر  آزاد  ــازمان منطقه  بندری س امور  معاون 

در یکصد و هفدهمین جلسه کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی رشت 
به مناسبت روز فرهنگ پهلوانی از بهسا مقصودی شطرنج باز خردسال رشتی تجلیل 

به عمل آمد.
به گزارش خط اول ورزشی و به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شورای 
اسلامی رشت، فاطمه شیرزاد در این جلسه اظهار کرد: بهسا مقصودی شطرنج باز 
خردسال رشتی در مسابقات شطرنج بین المللی جام کاسپین حرکت جوانمردانه ای 

انجام داد و مورد تحسین قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه ترویج فرهنگ پهلوانی باید مورد توجه بیشتر قرار گیرد افزود: 
فرهنگ  ترویج  به  قهرمانی  ورزش  کنار  در  باید  ورزش  و  فرهنگ  حوزه  متولیان 

پهلوانی بپردازند.
بهسا مقصودی شطرنج باز خردسال گیلانی در ارتباط با اقدام جوانمردانه خود در 
کمیسیون فرهنگی گفت: هنگامی که در دور آخر می توانستم حریف خود را با یک 
حرکت شکست دهم درحالی که حریفم از شدت ناراحتی شروع به گریه کرده بود 

پیشنهاد مساوی و اتمام مسابقه را دادم.
در ادامه صاحب مقصودی پدر بهسا مقصودی نیز درباره اقدام جوانمردانه دختر خود 
بیان داشت: دخترم حدود ۶ ماه است شطرنج را آغاز کرده و در مسابقات جام کاسپین 
نیز در دور آخر هنگامی که می توانست برنده باشد با دلسوزی به رقیبش پیشنهاد می 

دهد مسابقه با نتیجه مساوی به اتمام برسد.
صاحب مقصودی خاطرنشان کرد: این اقدام دخترم خودجوش و با میل خودش انجام 

شد و هیچ توصیه ای از جانب من و یا خانواده اش به او صورت نگرفت.
آرزوی موفقیت در تحصیل  رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر رشت ضمن 
اقدام جوانمردانه بهسا کودک ۷ ساله  افزود:  این کودک خردسال  برای  و ورزش 

ورزشکار گیلانی قابل تحسین است و باید مورد توجه قرار گیرد.
در پایان جلسه این کودک ۷ ساله  شطرنج باز با اهدای لوح تقدیر و هدیه ای از سوی 

کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر رشت مورد تقدیر قرار گرفت.

دکتر سید حجت مهدوی سعیدی معاون فرهنگی، اجتماعی، گردشگری سازمان 
منطقه آزاد انزلی با برگزاری جلسه ای با حضور مدیر فرهنگی و برخی مسئولین 
ورزشی استانی و خانواده ورزشکار، از بهسا مقصودی کودک شطرنج باز گیلانی که 
کاپ اخلاق هجدهمین دوره رقابت های بین المللی کاسپین کاپ را کسب کرده بود 

با اهداء لوح یادبودی، تقدیر به عمل آورد.
به گزارش خط اول ورزشی و به نقل از مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان منطقه آزاد انزلی، معاون فرهنگی،اجتماعی، گردشگری سازمان منطقه آزاد 
انزلی در این جلسه اقدام انسان دوستانه وی را در رعایت اصول اخلاق پهلوانی با 
رفتارهای پوریای ولی و جهان پهلوان تختی مقایسه کرد و گفت: نمونه حرکت زیبای 
سرکارعالی در مواجه با حریفی که دچار ضعف و حادثه ای شده را می توان درعملکرد 
آن اسطورهای قهرمانی و پهلوانی نیز مشاهده کرد. در چنین شرایطی بدون استفاده 
از نقطه ضعف حریف،مبارزه عادلانه ای داشته و رقبای خود را شکست می دادند، 

موضوعی که به جهانی شدن آوازه نام نیک این دو ورزشکار منجر شده است.

سایر  سرمشق  باید  ساله  هفت  خانم  بهسا  زیبای  حرکت  براینکه  تأکید  با  وی 
ورزشکاران قرار گیرد تا میادین ورزشی سرمنشا دوستی ها و مودت بیشتر میان انسان 
ها تبدیل گردد، افزود: متأسفانه به دلیل الزامات ناشی از رعایت دستورالعمل های 
مقابله با ویروس کرونا، این دیدار و گرامیداشت به تأخیر افتاد، اما تقدیر از ورزشکاران 

الگوساز گیلان زمین از رویکردهای سازمان منطقه آزاد انزلی بوده و خواهد بود.
بین  از هجدهمین دوره رقابت های  گفتنی است بهسا مقصودی، در نهمین دور 
المللی شطرنج کاسپین کاپ که بهمن ماه سال گذشته به مناسبت دهه مبارکه فجر 
با حضور 9۰۶ ورزشکار از ۱۱ کشور در سالن یادگار امام رشت برگزار شده بود، هنگام 
مواجه شدن با گریه و ناراحتی حریف که در آستانه شکست از وی بود، از پیروزی 
صرف نظر کرده و به رسم شطرنج بازان بزرگ پیشنهاد مساوی داد تا در یک حرکت 
مبتنی بر ارزش های والای انسانی، مانع نارحتی رقیب خود شده و اسباب خوشحالی 
او را فرآهم نماید. در پایان این مسابقات برگزارکنندگان نیز به پاس ادای احترام و 

تقدیر از وی، کاپ اخلاق این رقابت ها را به بهسا مقصودی اعطا کردند.

وز فرهنگ پهلوانی؛  به مناسبت ر
تجلیل از دختر خردسال هفت ساله رشتی در کمیسیون فرهنگی 

شورای اسلامی شهر رشت
تجلیل معاون فرهنگی، اجتماعی، گردشگری سازمان

 منطقه آزاد انزلی از کودک شطرنج باز گیلانی


